
 

 

Besluitenlijst Presidium 
Datum 15-04-2019 

Tijd -- (schriftelijke vergadering)  

Locatie -- 

Voorzitter -- 

Toelichting -- 

 

Ag.pt. Onderwerp 

1 
 

Vaststellen besluitenlijst presidium d.d. 18 maart 2019 (actielijst wordt in het 
presidium van 27 mei geagendeerd) 

VVD CDA GB PWF D66 PvdA Gr.L. PW2010 CU BAMM 

          
 
Besluit: het presidium stelt de besluitenlijst van de vergadering van 18 maart 
ongewijzigd vast.  
 

2 
 

Lange termijn agenda 

VVD CDA GB PWF D66 PvdA Gr.L. PW2010 CU BAMM 

*          
 
* zie opmerking 3b.  
Besluit: het presidium stemt in met de voorstellen van de griffie m.b.t. actualisering 
van de Lange termijnagenda en stelt de hierop gebaseerde Lange termijnagenda 
(bijlage 2 bij het voorstel) vast. 
 

3 
 

Welke commissie leent zicht voor een vergadering op locatie? 

VVD CDA GB PWF D66 PvdA Gr.L. PW2010 CU BAMM 

** ** ** ** ** ** ** **  ** ** 
 

 
 
 

 **  
VVD (M. Raat) 
a. Ik voel er niet veel voor om te vergaderen op locatie over het thema 
parkeren. De discussie kan flink vertroebelen omdat het onderwerp voor inwoners 
lastig los te zien is van de discussie over MAZ. We hebben al vaker daar op locatie 
bijeenkomsten over dit onderwerp gehad en je hebt al snel te maken met 
hoogoplopende emoties.  
b. Wat ik overigens niet helemaal begrijp, er staat dat de organisatie mogelijk 
wil kiezen voor de 'cyclus van 3 juni', maar eerder is gemikt op mei. Dat zou absoluut 
mijn voorkeur hebben want het BP voor de Kop van de Nieuwstraat zou t.z.t. ook ter 
inzage komen te liggen en dan wil je juist dat er al een besluit over parkeren is 
genomen. Idealiter in de raad van 6 juni. 
D66 (G. Mos) 
c. Bij het format over vergaderen op locatie wordt twee maal de cyclus van 3/6 
genoemd. Ik denk dat dat niet klopt. (AR: dit is inderdaad onjuist in de format). 
d. Ik vind dat het parkeren zich het best leent voor vergaderen op locatie. Dit is 
het thema in de stad. 
CU (S. Visser) 
e. Parkeren is een goed onderwerp. Dat moet dan wel concreet. Het item is te 
gevoelig om het proces stroperig te maken. 
CDA (E. Meester) 
f. Wij zien geen heil in vergaderen op locatie voor de genoemde onderwerpen. 
Ons lijkt de raadzaal daarvoor het meest geschikt. 
PWF (S. Zeilemaker) 
g. Hoeft van mij niet perse op locatie. Wel (heel) duidelijk m.b.t. parkeren 
communiceren/publiceren dat het alleen om parkeren gaat. 
PW2010 (A. van der Geest) 
h. Eens met opmerkingen a. en b. 
PvdA (B. de Jong) 



 

 

Pagina 2 
 

i. Met betreft parkeren in Medemblik gaat mijn voorkeur uit om het ambtelijk 
voorstel voor de cyclus 3 juni te kiezen en NIET op locatie, maar in de raadzaal. 
Gelet op de inhoudelijke discussie die er gevoerd moet gaan worden, lijkt mij 
vergaderen-op-locatie ten koste te gaan van de inhoud. Het wordt wellicht teveel 
een voor-de-bühne vergadering. Als je begrijpt wat ik bedoel. 
j. De themaraad over de Muiter, lijkt me daarentegen wel geschikt om op 
locatie te doen. 
BAMM (A. Meester) 
k. Sluit zich aan bij opmerking a.  
GroenLinks (R. Manshanden) 
l. Ondanks de begrijpelijke bezwaren van dhr. Raat gaat mijn voorkeur uit naar 
het onderwerp Parkeren. Dus een extra vergadering. 
m. Geen extra vergaderingen in mei. 
GemeenteBelangen (L. Plekker) 
n. Eens met pt. a.. Nog 1 aanvulling: een Themaraad over De Muiter zou 
mogelijk wel op locatie kunnen. 
Besluit:  

 Gezien de standpunten van de fracties zal voor het onderwerp “parkeren” 
geen vergadering op locatie worden georganiseerd. 

 Omdat niet alle fracties zich uitspreken over “vergaderen op locatie voor het 
onderwerp De Muiter” wordt dit voorstel aangehouden voor de volgende 
presidiumvergadering (27 mei). Indien vergaderen op locatie voor dit 
onderwerp gewenst is, is dinsdag 25 juni hiervoor een optie. 

 
4 
 

Themabijeenkomsten/informatiebijeenkomsten 

VVD CDA GB PWF D66 PvdA Gr.L. PW2010 CU BAMM 

   *** *** ***  *** ***  
 
*** 
D66 (G. Mos) 
a. Wat betreft de themaraden en de planning. Ik vind dat het in de maand mei 
inmiddels allemaal te veel wordt. De cyclus zal al een forse agenda hebben en nu 
wordt de ene na de andere extra avond erbij gevoegd. Ik denk dat dat vooral voor de 
kleinere fracties een probleem gaat worden. 
CU (S. Visser) 
b. Ik ben het eens met Geert. Te veel in mei, beter verdelen.  
PWF (S. Zeilemaker) 
c. Ik begrijp niet dat GGP van 6 naar 9 mei verhuist. 6 mei lag al lang vast en 
participatie kan prima op 9 mei, dus graag omdraaien. Ik ga dus niet met voorstel 
akkoord. 
PW2010 (A. van der Geest) 
d. Het is ook mij opgevallen dat er veel bijeenkomsten in mei zijn gepland. Een 
evenwichtiger indeling lijkt niet mogelijk. Het lijkt erop dat voor het reces nog snel 
zaken moeten worden geregeld. Ik snap het wel, maar pleit toch voor een betere 
planning. 
PvdA (B. de Jong) 
e. In het voorstel m.b.t. de themabijeenkomsten en informatie bijeenkomsten 
kan ik me vinden, maar ik vind het zeer belangrijk dat de inwoners van de stad 
Medemblik vooraf goed geïnformeerd worden over het doel van de bijeenkomst visie 
binnenstad (centrumvisie). Dat inwoners niet met de verkeerde verwachting naar de 
bijeenkomst komen (dit met name door de andere discussie over parkeren en kop van 
de Nieuwstraat/MAZ). 
 
Info griffier: vanwege de bezwaren van dhr. Zeilemaker, is er contact geweest over 
de mogelijkheid en wenselijkheid qua volgorde om  
Maandag 6 mei: de inhoudelijke presentatie GGP 
Donderdag 9 mei: afwegingskaderparticipatie (met casus GGP). 
te organiseren.  
Dit blijkt mogelijk te zijn.  
Ik ga ervan uit dat het presidium hiermee instemt.  



 

 

Pagina 3 
 

 
Besluit: de themabijeenkomsten conform de voorstellen en met inachtneming van 
bovengenoemde opmerking (cursief) te organiseren, wat betekent: 

 6 mei: de inhoudelijke presentatie GGP. Openbaar. 

 9 mei: afwegingskaderparticipatie (met casus GGP). Openbaar. 

 17 juni: Contactmoment raad en kernraden rondom thema. Opties voor het 
thema: GGP of vuurwerk. Openbaar.  

 24 juni: Informatiebijeenkomst evaluatie van het beleid huisvesting 
buitenlandse werknemers. Besloten.  

 ca. 4 weken voordat het raadsvoorstel Kaderstelling actualisering 
bestemmingsplan “Medemblik-binnenstad” in de oriënterende commissie 
wordt behandeld: training “Verbeterd inzicht van bestemmingsplan tot 
vergunning”).  
ca. 2 weken voordat het raadsvoorstel Kaderstelling actualisering 
bestemmingsplan “Medemblikbinnenstad” in de oriënterende commissie 
wordt behandeld. Openbaar, op locatie. 

 
5 
 

Planning activiteiten raad en commissies 

VVD CDA GB PWF D66 PvdA Gr.L. PW2010 CU BAMM 

          
 

Besluit: het presidium neemt de planning voor kennisgeving aan (het besluit onder 
ag.pt. 4 zal worden verwerkt in de planning). 

 


